Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1246

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

297 Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019,
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del ejercicio Gnico y se aprueba la
relacién definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de
las pruebas selectivas para cubrir mediante promocioén interna,
1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Cientifica Superior,
Opcion Investigacion Agraria y Alimentaria de la Administracion
Publica Regional. (Codigo AFCO1P-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de
Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 3 de diciembre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la
relaciéon de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omisiéon de
dicha relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas la personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico, el dia 27 de febrero de 2020, a las 9:00

horas en la Sala de Juntas del IMIDA, sito en C/ Mayor, s/n, 30150 La Alberca,
Murcia.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccion. No sera admitido como valido ningun otro documento para
dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz del
numero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocion interna 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Cientifica Superior, Opcion Investigacion Agraria y Alimentaria de
la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 28 de enero de
2019, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 28 de 4 de febrero de 2019), con
indicacion de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de
Espera y con expresion de las causas de exclusion de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-220120-297



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1247

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 16 de enero de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-220120-297 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murcia
Consejeria de Hacienda Mop. 2120-23C
Oposicion423.odt
CoOD.TRAB. 132328

, CODIGO: AFC01P-9 , ]
CONVOCATORIA DE PROMOCION AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR, OPCION
INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

ANEXO 1
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***1969** MONSERRAT DELGADO, ANTONIO NO

Pag. 3



Region de Murcia
Consejeria de Hacienda Mop. 2120-23C
Oposicion423.odt
CoOD.TRAB. 132328

, CODIGO: AFC01P-9 , ]
CONVOCATORIA DE PROMOCION AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR, OPCION
INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

ANEXO IT
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 4



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	402/2020	Orden de 16 de enero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de las partes de la p
	403/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de realización del ejercicio único y
	404/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	228/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, que tuvo lugar por medio de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	204/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña María Belén García Romero, Catedrática de universidad, en el área de conocimiento “Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social”.
	222/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña Micaela Martínez Costa, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Organización de Empresas”.
	205/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Bastida Albaladejo, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Economía Financiera y Contabilidad”.
	424/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-76/2020, de 17 de enero, de delegación de competencias, de firma y modificación de adscripción de unidades orgánicas del Presupuesto 2020. 
	206/2020	Resolución de 10 de enero de 2020, del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 181/2019, seguido ante el Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	234/2020	Resolución de 9 de enero de 2020 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	232/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad in
	233/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	230/2020	Corrección de errores en el texto del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesió
	Consejería de Educación y Cultura
	209/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de diciembre de 2019 por la que se modific
	210/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de diciembre de 2019 por la que se autoriza
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	220/2020	Procedimiento ordinario 389/2019.
	De lo Social número Dos de Murcia
	218/2020	Despido/ceses en general 11/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	55/2020	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	370/2020	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fecha de inicio pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Auxiliar Informático por concurso-oposicion libre.
	Albudeite
	53/2020	Creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y aprobación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Caravaca de la Cruz
	171/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	181/2020	 Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de terrenos de uso público con terrazas (mesas y sillas y otras instalaciones) con finalidad lucrativa.
	Ulea
	199/2020	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	202/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	47/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	280/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	274/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	402/2020	Orden de 16 de enero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de las partes de la p
	403/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de realización del ejercicio único y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	228/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, que tuvo lugar por medio de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	204/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña María Belén García Romero, Catedrática de universidad, en el área de conocimiento “Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social”.
	222/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña Micaela Martínez Costa, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Organización de Empresas”.
	205/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Bastida Albaladejo, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Economía Financiera y Contabilidad”.
	424/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-76/2020, de 17 de enero, de delegación de competencias, de firma y modificación de adscripción de unidades orgánicas del Presupuesto 2020. 
	206/2020	Resolución de 10 de enero de 2020, del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 181/2019, seguido ante el Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	234/2020	Resolución de 9 de enero de 2020 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	232/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad in
	233/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	230/2020	Corrección de errores en el texto del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesió
	Consejería de Educación y Cultura
	209/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de diciembre de 2019 por la que se modific
	210/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de diciembre de 2019 por la que se autoriza
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	220/2020	Procedimiento ordinario 389/2019.
	De lo Social número Dos de Murcia
	218/2020	Despido/ceses en general 11/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	55/2020	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	370/2020	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fecha de inicio pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Auxiliar Informático por concurso-oposicion libre.
	Albudeite
	53/2020	Creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y aprobación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Caravaca de la Cruz
	171/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	181/2020	 Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de terrenos de uso público con terrazas (mesas y sillas y otras instalaciones) con finalidad lucrativa.
	Ulea
	199/2020	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	202/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	47/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	280/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	274/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

